DIÁRIO OFICIAL Nº 33764   61Quinta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2018

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57205432-2 NILMA DO CARMO CRUZ NUTRICIONISTA
HOSPITAL

REGIONAL DE
CAMETÁ

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
PORTARIA N º 869 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2018/407297.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5897760-1 PERCILA ALVES CARDOSO TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

HOSPITAL
REGIONAL DE

CAMETÁ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA N º 870 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2018/407310.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57205483-1 CLÍVIA FERREIRA DIAS TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

HOSPITAL
REGIONAL DE

CAMETÁ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA N º 871 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2018/407321.
CONSIDERANDO o Art. 34-A do Decreto Estadual 1.338 de
31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206391-1 MARCILENE DE JESUS
BRITO CALDAS

TÉCNICO EM
ENFEMAGEM

HOSPITAL
REGIONAL DE

CAMETÁ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
PORTARIA N º 872 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2018/407349.

CONSIDERANDO o Art. 34-A do Decreto Estadual 1.338 de
31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57208008-1 ELISSANDRA DO SOCORRO
CARDOSO ASSUNÇÃO

TÉCNICO EM
ENFEMAGEM

HOSPITAL
REGIONAL DE

CAMETÁ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
PORTARIA N º 873 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2018/407361.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

8013685-1 LUCIANA CHAGAS DE
CARVALHO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

HOSPITAL
REGIONAL DE

CAMETÁ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA N º 874 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2018/407430.
CONSIDERANDO o Art. 34-A do Decreto Estadual 1.338 de
31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234155-1 JUCILETE MENDES
CARVALHO

TÉCNICO EM
ENFEMAGEM

HOSPITAL
REGIONAL DE

CAMETÁ
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
PORTARIA N º 875 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2018/407464.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante do cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5346860-1 ELIELZA BRANDÃO
SERRÃO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

HOSPITAL
REGIONAL DE

CAMETÁ
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.09.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 394747

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 103 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de julho de
2013, e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº
2018/283496;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Memorando s/n° datado
de 17.12.2018;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSE GAUDENÇO BARRIO MENESCAL,
Id. Funcional nº 2024535/1 ocupante do cargo de ENGENHEIRO
MECÂNICO, lo tado no Gabinete do Secretário, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio no período de 26/12/2018 a 24/01/2019,
referente ao triênio 02 de março de 2006 a 01 de março de
2009.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, EM
19/12/2018
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 394786

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 63/2017
PROC.: 2017/218678 (ANEXO: 2018/534508)
Nº. DO TERMO: 1º
DATA DE ASSINATURA: 05/12/2018
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela Empresa
(Proc. 2018/534508), motivado pelo interesse na continuação da
prestação dos serviços, devidamente acolhida e autorizada pela
Autoridade Superior.
INIC. DE VIG.: 11/01/2019
T. VIG.: 10/04/2019
PRAZO: 90 dias.
CONTRATADA:
NOME: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA,
PERSONALIDADE: Jurídica
CNPJ: 83.318.022/0001-21
LOGRADOURO: Rodovia BR 316 Km 21 s/n
BAIRRO: Canutama
CEP: 68.795-000
CIDADE: Benevides
UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO
DE TRANSPORTES

Protocolo: 394842

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 068/2018.
OBJETO: Conservação e Pavimentação das Rodovias PA-320,
trecho: perímetro urbano de Castanhal – Entroncamento da PA-
242, com extensão de 3,20 km; PA-136, trecho: Entroncamento
da BR-316 – acesso a Vila de Macapazinho, com extensão de 5,50
km; PA-242, trecho: Entroncamento da PA-136 – Entroncamento
da PA-320, com extensão de 7,00 km, na Região de Integração
do Guamá, sob Jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, em via física
(cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda
a sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes,
Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem
como, estará disponível no site da SETRAN www.setran.pa.gov.
br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data de Abertura: 22/01/2019.
Hora de Abertura: 10:00 horas.